



## 2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月13日

上場会社名 ネボン株式会社

上場取引所 東 福

コード番号 7985 URL <https://www.nepon.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼CEO (氏名) 福田 晴久

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 堀 建二郎

TEL 046-247-3111

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,490	0.3	95		99	176.8	89	759.1
2025年3月期第3四半期	5,473	7.5	8	91.9	36	62.6	10	83.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 90百万円 ( %) 2025年3月期第3四半期 21百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	92.96	
2025年3月期第3四半期	10.82	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	6,482	2,423	37.4
2025年3月期	6,024	2,332	38.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 2,423百万円 2025年3月期 2,332百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		0.00	0.00
2026年3月期		0.00			
2026年3月期(予想)				12.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	7,300	0.3	50	28.8	50	34.9	40	41.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	962,948 株	2025年3月期	962,948 株
2026年3月期3Q	5,452 株	2025年3月期	5,452 株
2026年3月期3Q	957,496 株	2025年3月期3Q	957,503 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

## 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	
四半期連結損益計算書 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年12月31日)における我が国経済は、雇用・所得環境が改善するなかで、各種政策の効果もあり、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、中国経済の先行き懸念など、海外景気の下振れによるリスクや今後の為替相場の円安傾向に伴う景気への影響には十分注意する必要があります。

このような経営環境の中で、当社グループは『お客様が求める環境作りのために私たち(社員)はお客様の声を起点に農と住の明日を創造する会社を目指します』を事業骨子とし、引き続き販売力の強化や新製品の開発に取り組んでまいりました。

当社グループが主力としております熱機器事業は、韓国向けヒートポンプ販売が一巡したことから農用機器販売は横這いとなりましたが、ロードヒーティング設置工事等熱機器工事が増加し、前年同期に比べて売上高が増加いたしました。

その結果、総売上高は54億9千万円(前年同期比0.3%増)となりました。

損益面においては、円安進行による輸入製品仕入価格上昇に伴う売上原価増加が当第3四半期連結累計期間においても継続した環境下で、各種経費の削減に注力して参りました。

以上の結果、売上総利益は前年同期比2千4百万円増加し、販売費及び一般管理費は前年同期比6千3百万円減少し、営業利益は9千5百万円(前年同期8百万円の営業利益)、経常利益は9千9百万円(前年同期比176.8%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は8千9百万円(前年同期比759.1%増)と、前年同期を上回る結果となりました。

当第3四半期連結累計期間のセグメント別の業績は、以下のとおりとなります。

#### [熱機器事業]

当社グループが主力としております熱機器事業は、韓国向けヒートポンプ販売が一巡したことから農用機器販売は横這いとなりましたが、ロードヒーティング設置工事等熱機器工事が増加し、熱機器事業の売上高は51億5千3百万円(前年同期比1.4%増)となりました。

#### [衛生機器事業]

衛生機器事業においては、簡易水洗便器の防災対策に伴う受注が一巡したことにより、売上高は3億3千6百万円(前年同期比13.9%減)となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### [資産]

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金が4千8百万円減少しましたが、売上債権が5億2千1百万円増加したこと等により、4億2千9百万円の増加となりました。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ、有形固定資産が6千3百万円減少しましたが、無形固定資産が5千3百万円、投資その他の資産が4千万円増加したことにより、2千9百万円の増加となりました。

#### [負債]

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末に比べ、仕入債務が2億5千7百万円、短期借入金が2億1百万円増加したこと等により、5億4千1百万円の増加となりました。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ、長期借入金が1億3千2百万円、退職給付に係る負債が3千9百万円減少したこと等により、1億7千3百万円の減少となりました。

#### [純資産]

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ、親会社株主に帰属する四半期純利益を8千9百万円計上したこと等により、9千万円の増加となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ、総資産は4億5千8百万円増加し、64億8千2百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月15日に公表いたしました数値から変更しておりません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	521,373	473,324
受取手形及び売掛金	1,987,474	2,338,016
電子記録債権	576,039	747,287
商品及び製品	407,906	367,973
仕掛品	126,566	131,863
原材料及び貯蔵品	821,307	817,783
その他	93,684	87,232
貸倒引当金	△570	△645
流動資産合計	4,533,781	4,962,835
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	607,347	555,899
その他(純額)	426,049	413,609
有形固定資産合計	1,033,396	969,508
無形固定資産	176,909	230,065
投資その他の資産		
その他	280,469	320,609
貸倒引当金	△457	△267
投資その他の資産合計	280,011	320,342
固定資産合計	1,490,317	1,519,916
資産合計	6,024,099	6,482,752
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	312,867	390,723
電子記録債務	214,041	393,972
短期借入金	1,733,244	1,934,892
未払法人税等	13	12,560
賞与引当金	124,036	74,821
製品保証引当金	8,983	2,773
事務所移転費用引当金	304	-
損害補償損失引当金	-	890
役員賞与引当金	-	18,779
その他	244,792	350,517
流動負債合計	2,638,282	3,179,929
固定負債		
長期借入金	199,746	67,369
役員退職慰労引当金	36,190	36,984
退職給付に係る負債	790,877	751,567
資産除去債務	10,480	10,480
製品保証引当金	4,545	2,203
その他	11,011	11,011
固定負債合計	1,052,851	879,615
負債合計	3,691,133	4,059,545
純資産の部		
株主資本		
資本金	601,424	601,424
資本剰余金	150,601	150,601
利益剰余金	1,524,544	1,613,549
自己株式	△9,061	△9,061
株主資本合計	2,267,507	2,356,513
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,437	49,455
為替換算調整勘定	△23,059	△38,026
退職給付に係る調整累計額	70,080	55,264
その他の包括利益累計額合計	65,458	66,693
純資産合計	2,332,965	2,423,206
負債純資産合計	6,024,099	6,482,752

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	5,473,884	5,490,910
売上原価	3,587,810	3,580,453
売上総利益	1,886,073	1,910,456
販売費及び一般管理費	1,877,691	1,814,575
営業利益	8,381	95,881
営業外収益		
受取利息	59	139
受取配当金	2,624	3,218
受取地代家賃	6,300	6,300
為替差益	11,048	11,598
その他	26,013	6,145
営業外収益合計	46,046	27,401
営業外費用		
支払利息	16,873	20,172
その他	1,492	3,287
営業外費用合計	18,366	23,460
経常利益	36,062	99,822
特別利益		
投資有価証券売却益	10,217	-
固定資産売却益	1,834	-
特別利益合計	12,052	-
特別損失		
固定資産除却損	4,386	963
会員権売却損	7,901	-
会員権評価損	10,191	-
減損損失	4,543	-
支払補償費	3,467	-
損害賠償金	-	1,017
損害補償損失引当金繰入額	3,758	890
特別損失合計	34,249	2,871
税金等調整前四半期純利益	13,865	96,950
法人税、住民税及び事業税	3,244	8,511
法人税等調整額	260	△567
法人税等合計	3,504	7,944
四半期純利益	10,360	89,005
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,360	89,005

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	10,360	89,005
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6,430	31,018
為替換算調整勘定	△17,913	△14,966
退職給付に係る調整額	△7,863	△14,816
その他の包括利益合計	△32,207	1,235
四半期包括利益	△21,847	90,241
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△21,847	90,241
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	熱機器	衛生機器	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,082,194	390,568	5,472,762	1,121	5,473,884
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	5,082,194	390,568	5,472,762	1,121	5,473,884
セグメント利益	766,624	100,737	867,362	381	867,743

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、搬送機器サービス等が含まれております。

## 2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	867,362
「その他」の区分の利益	381
全社費用(注)	△859,361
四半期連結損益計算書の営業利益	8,381

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

## 3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

報告セグメントに配分された減損損失はありません。報告セグメントに配分されていない減損損失は4,543千円です。



## Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	熱機器	衛生機器	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,153,752	336,198	5,489,951	958	5,490,910
セグメント間の内部売上高 又は振替高	－	－	－	－	－
計	5,153,752	336,198	5,489,951	958	5,490,910
セグメント利益	816,688	86,605	903,293	314	903,607

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、搬送機器サービス等が含まれております。

## 2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	903,293
「その他」の区分の利益	314
全社費用（注）	△807,726
四半期連結損益計算書の営業利益	95,881

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	118,997千円	115,731千円